EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2024
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO PROFESSOR

ANDRIGO MILESKI, Secretário Municipal Interino de Administração de Marcelino Ramos, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Edital de Retificação nº 001/2024, que diz o que segue:

No item 2.3 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 007/2024 para contratação para o cargo de Professor onde lê-se:”... ano letivo de 2024...”, leia-se:”... ano letivo de 2025...”.

A tabela identificada no item 6.2 fica retificada, passando a vigorar com a seguinte redação:

“

6.2 Os critérios de avaliação de títulos e somatório de pontuação a serem avaliados, conforme segue:

	Nº
	Descrição dos Títulos passíveis de Pontuação
	Pontuação Individual

	1
	Adicionais e/ou aprimoramentos, relacionados com a área da função ao qual se inscreveu, devidamente reconhecidos pelo Ministério da Educação:

	1.1
	Doutorado
	15

	1.2
	Mestrado (strictu sensu)
	10

	1.3
	Pós Graduação/Especialização (lato sensu), com carga horária mínima de 360 horas.
	8

	1.4
	Magistério – Curso nível médio com habilitação para o magistério
	4

	2
	Cursos, Jornadas, Treinamentos, Oficinas, Worshops, Simpósios, Congressos, etc, relacionados com a educação e/ou específicos para a área do conhecimento da função pretendida, e ainda cursos de qualificação/capacitação em aulas remotas/sistema híbrido dos últimos 05 (cinco) anos, contados da data de inscrição neste edital:

	2.1
	Com duração de mais de 100 horas
	     5

	2.2
	Com duração de 41 até 100 horas
	     4

	2.3
	Com duração de 21 até 40 horas
	     3

	2.4
	Com duração até 20 horas
	 2

	3
	Experiência Profissional

	3.1
	Experiência profissional no cargo pretendido, em entidade pública, permitindo-se pontuar período inferior a um ano de forma proporcional.
	6 por ano

	TOTAL GERAL DE PONTOS

Marcelino Ramos, 30 de dezembro de 2024.

ANDRIGO MILESKI
Secretário de Administração.